

אֵלֶּזְנֹת



פְּרֻשֵׁת חַיֵּי עֶזְרָה

לְשִׁמְנוֹ שֶׁבֶת

כס"ד, ג' אלול רס"ח

חיים' מויזניץ זיע"א: אוהב אני כשמשפריים עבודות מעניני תקון המדות כגון פעם וגאות וקנית מדות טובות. ופעם אחת בליל ששי הביע הרה"ק האמרי חיים' את דברו זה, והחל לספר את העבדה הידועה מהרה"ק הרבי ר' מיכלי מזלוטשוב זיע"א שהעני והמחסור שרר בביתו, נטל תפליז ומשפנס כדי לקנות אתרוג בערב חג הסוכות. פעם עליו הרבנית ונשכה את הפסם מהאתרוג והוא הצדיק לא הגיב מאומה, רק אמר תפלין כבר אין לי, אתרוג גם אין לי, ולבטל ממני שמחת יום טוב חלילה. אלף לי לבית המרחץ. אטבל ואכין עצמי לקראת החג. וסיים האמרי חיים': לשלט על עצמו ועל מדותיו שלא להתרגז ולא להראות שום שמץ של כעס במצב כזה, מדרגה זו גדולה מלהחיות מתים. איני מתפעל מהמראה מופתים, אני מתרגש לשמע משהו על מי שבכחו להשתלט על עצמו ולהעביר על מדותיו ('מים מקדם' עמ' עג).

ועוד היה מרגלא בפומיה דה'אמרי חיים' זיע"א: אפשר ללמד ולהתפלל ולילך למקוה, און אז עם קומט צו שבירת המדות איז קיינער נישט אין דער היים [-וכשמגיע לשבירת המדות אף אחד איננו בבית] ('מאיר חיינו' עמ' רנא בשם הרה"ח ר' חיים גרוס).

על הפסוק 'וירץ העבד לקראתה' (בראשית כד יז), מפרש רש"י על פי המדרש, לפי שראה שעלו המים לקראתה. תמה הרה"ק רבי יחזקאל מקוזמיר זיע"א, לאחר שנוכח אליעזר וראה ברבקה מופתים גלויים, מה צריך היה לבחון עוד אם היא גומלת חסדים, וכי לא די במה שראה שיהיא במדרגה גבוהה כל כך. אלא שמכאן אנו למדים, שמדות טובות עדיפים על עשית מופתים.

(ספר ספיר ויהלום - להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

לא ידע, וברבות הימים השפיר את עצמו לבעלי העגלות של העיר להכות את הפוסים. כאשר העגלון מתעפי, התישב הוא להחליף אותו ולהחליף את הסוס. אפשר לתאר לעצמו איך היה נראה אותו אהרן.

אחד מבעלי העגלות בעיר היה אפוטרופוס עליו. וכאשר הגביר אבי המדברת הציע את בתו באוני העגלון, הוא לא הביע את הספקתו על אתר, רק לאחר שבוע נתן את הספקתו, ואז הם באו בבית הארוסין. הימים חלפו. יום הנשואין הגיע. בת הגביר עם אהרן דער שמייסער. העלבון היה גדול.

בני הקהלה התאספו בחצר בית הנכסת לעריכת חפה וקדושין כאשר שמחה ועלבון משמשים בערבוביא. רגעים ספורים לפני שהחתן בא לכסות את פני הכלה, נעמדה הכלה על רגליה ובמעמד כל האורחים שהצטופפו באולם, דברה לפני מי שאמר והיה העולם הקרוב לכל אשר יקראוהו באמת, וכה אמרה: 'רבונו של עולם אתה יודע כי אני בת ישראל כשרה ונקיה מכל רב. אתה יודע ועד על כך. לכן בזכות זאת, אני מבקשת ממך, שתתן לי ילדים כשרים ונקיים מכל רב. והדמעות עלו עד לב השמים.

ואכן מאותו זיוג נולדו לה ארבעה ילדים. שארבעתם היו גדולי הדור, אחד מהם הסובאלקער רב: הגאון בעל "עמודי אור" זצ"ל. ומכאן רמז לחתימתו בכל תשובותיו "העלוב". בזכות העלבון שלנה את אמו, הוא ואחיו וכו' למה שזכר.

מדות טובות עדיפות על מופתים

הנה מרגלא בפומיה של הרה"ק האמרי

גדולי הדור שיצאו מזווג פשוט

מה' יצא הדבר וגו' (כד, נ).

ספר הגאון רבי יעקב ממינצקי זצ"ל: בעיר סובאלק התגורר אדם רב גדול מגאוני הזמן שחבר את הספר 'שאלות תשובות עמודי אור'. בכל 'תשובה' הלכתית בספרו הוא מסים בחתימת שמו בתוספת 'העלוב', אודות הסבה לדבריו ספר רבי יעקב 'מעשה שהיה': סבו של רבה של סובאלק, היה גביר ונגיד נכבד. הוא התפרנס ממרכז מכירות גדול של הימים ההם, בו בקרו רבים ונכבדים שרכשו את סחורתם. גם הגבירים הגויים נכנסו בשערי מרכז המכירות. הפריצים של העירות מסביב בקרו הרבה בחנות. וילך האיש הלוח וגדול, עשירותו היתה לשם דבר. והקנאה בעקבותיה... כאשר הקנאה אוכלת את הלב, החלו לדבר סרה על בתו של הגביר.

הבת, עסקה גם היא במכירת סחורות בחנות של אביה. ובעלי לשון הרע ומוציאי שם רע הוציאו דבתה רעה, ולשונם הרע התפשט כאש בנערת, עד שכל שדוף שהציעו לה, צד הבחור התעניין בעיירה ומיד שמע את הרנונים עליה, ותכף ירד מהענין.

השנים חלפו. שנה שנתיים, חמש שנים. הבת כבר בגרה והכאב גדל. האב היה יהודי ירא שמים ומדקדק במעשיו, וידע כי בת ישראל אין לה לשבת גלמודה, וכדאי לה שדוף פשוט ובלבד שלא תשב בדם, ועל פו התאמץ להשיג לה לכל הפחות שדוף פשוט. אף גם שדוף כזה היה קשה למצא לה. מי יהין להתחתן עם בת ישראל לא כשרה. בסופו של דבר הוא מצא בחור שנאות להנשא עם בתו - "אהרן דער שמייסער" (-אהרון המצליף), בחור שמגיל שנה שנתיים הסתובב ללא מסגרת, ללמד

חידון אֵלֶּזְנֹת - נושא פרסים היכן מזכר בפרשתנו המספר 10? (3 תשובות. כתבו לפחות 2)?

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו אי"ה בגליונות הבאים הפותרים נכונה יכנסו להגרלה אי"ה על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר". את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני למספר פקס: 077-470-26-81 או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון. בראש הדף לציין "עבור חידון לנוער".

פתרון החידה - פרשת עקב:

ש. איזו קבוצה של 7 דברים מופיעה בפסוק אחד בפרשה זו. ת בדברים ח פסוק ת, מוזכרים יחד כל שבעת המינים שהשתבחה בהם ארץ ישראל: חיטה, שעורה, גפן, תאנה, רימון, זית שמן ודבש (תמר)

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":

פרשת עקב:

ה' אפרים מנדל מקרית צאנו נתניה.

